Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 09 de Março de 2013 - Ano 29 - Nº 1641 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2013
EDITAL N° 009/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2013.
DATA: 07/03/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA,
designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro de 2013,
TORNA PÚBLICO, que no dia 25/03/2013, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carnei-
ro, nº.633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a contratação
de empresa no ramo pertinente, para a aquisição parcelada com montagem
no município de Alcinópolis, Coxim e Costa Rica, de pneus novos, câmaras
de ar e protetores (melhor qualidade e menor preço) para os veículos e
máquinas das Secretarias Municipais deste Município de Alcinópolis –
MS, consoante às especificações e quantidades deste EDITAL e de seus
Anexos, que será regido pelo Decreto Municipal Nº.080/2011, a Lei Federal
nº.10.520/2002, Lei Complementar Federal nº.123/06, Decreto Estadual
nº.12.683/2008, e pelo disposto na Lei Federal nº.8.666/93, suas alterações
e demais especificações e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/
fax nº.(67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min
e das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 08 de Março 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                              PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.007/2013.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.010/2013.

EDITAL Nº.010/2013.
DATA: 07/03/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e por meio do
seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA, designado
pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro de 2013, TORNA PÚ-
BLICO, que no dia 21/03/2013, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, Nº.633,
Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a aquisição de ovos de
páscoa (melhor qualidade e menor preço), consoante o EDITAL e seus
ANEXOS, que será regido pela Lei Federal Nº.10.520/2002, Lei Com-
plementar Federal Nº.123/06, Decreto Municipal Nº.080/2011, e pelo dis-
posto na Lei Federal Nº.8.666/93, suas alterações e demais especificações
e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o

ressarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos
de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo tele-
fone/fax Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e
das 13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 08 de Março de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº.008/2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.011/2013.

EDITAL Nº.011/2013.
DATA: 08/03/2013.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e por meio do
seu PREGOEIRO, o senhor, AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA, designado
pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro de 2013, TORNA PÚ-
BLICO, que no dia 22/03/2013, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, Nº.633,
Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a prestação de serviços espe-
cializados na área de fisioterapia a serem prestados na Unidade Básica
de Saúde, sendo 20 (vinte) horas semanais, das 07h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00, pelo prazo estimado de até 12 (doze) meses, consoante o
EDITAL e seus ANEXOS, que será regido pela Lei Federal Nº.10.520/2002,
Lei Complementar Federal Nº.123/06, Decreto Municipal Nº.080/2011, e pelo
disposto na Lei Federal Nº.8.666/93, suas alterações e demais especifi-
cações e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/
fax Nº.(67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min
e das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 08 de Março de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

PORTARIA Nº 086/2013. DE 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, os candidatos abaixo relacionados, em virtude de Habilitação e
Classificação em Concurso Público de Provas e Títulos, para exercerem
os seguintes cargos:

Do Quadro permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado
pela Lei nº 24/93 de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96 de
08 de novembro de 1996.

Alcinópolis – MS., 01 de março de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 09 de Março de 2013 - Ed. Nº 1641 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Costa Rica - MS - Sábado, 09 de Março de 2013 - Ed. Nº 1641 - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 060/2013  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE: NOMEAR,
com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio de 2011,  LEINE FURQUIM DE CAMPOS, portadora do RG. nº 4.273.762 SSP/GO e do
CPF. nº 944.239.891-15, em virtude de Habilitação e Classificação em Concurso Público de Provas e Títulos, para exercer  o cargo de  FONOAU-
DIÓLOGA, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei
nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.
Alcinópolis – MS., 04 de fevereiro de 2013.
(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES

                                 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 061/2013  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE: EXO-
NERAR,  a pedido, a servidora  ADILENE DE FREITAS CERQUEIRA, do cargo efetivo de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, nomeada através da Por-
taria nº 046/2013, de 10 de janeiro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01/
fevereiro/13.

Alcinópolis – MS., 04 de fevereiro de 2013.
(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES

                                 Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sábado, 09 de Março de 2013 - Ed. Nº 1641 - costaricaurgente@terra.com.br

Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Alcinópolis

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencia 013/2013
Processo 044/2013

O Município de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul,
através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o cancelamen-
to da licitação na modalidade acima referida. Informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação a  Avenida Manoel Ro-
drigues da Cruz, 481, Centro, Paraíso das Águas-MS, CEP 79556-000, fone
0x67 3248-1040.

Paraíso das Águas – MS, 07 de março de 2013.
(a.) Naiara Paes Pereira da Silva

                              Pregoeria

PORTARIANº 74, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARAISO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1° Nomear o Senhor LAERT CORREA RODRIGUES, portador do
CPF nº 250.843.481-72 e RG Nº 000562954 SSP/MS, para o cargo em co-
missão de Chefe de Núcleo, DAS-4, a apartir desta data.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ten-
do seus efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2013.

(a.) IVAN DA CRUZ PEREIRA
                   Prefeito Municipal